
 
 

 
 

УКРАЇНА 
 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х сесія VIІI скликання 

РІШЕННЯ 

 
Про внесення змін та доповнень до 
Положення про оподаткування єдиним 
податком за фіксованими ставками в 
місті Роздільна 

 

 
Відповідно до ст. 7, пп. 10.1.2 п. 10.1, п. 10.21 ст. 10, пп. 12.3.2 п. 12.3 ст. 12, гл. 1 

розд. XIV Податкового кодексу України, враховуючи Закон України «Про внесення змін 
до деяких законів України щодо визначення територій та адміністративних центрів 
територіальних громад» від 16 квітня 2020 року № 562-ІХ та розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 12 червня 2020 року № 720-р «Про визначення адміністративних 
центрів та затвердження територій територіальних громад Одеської області», рішення 
Роздільнянської міської ради від 10 грудня 2020 року № 16-VIII «Про початок 
реорганізації сільських рад шляхом приєднання до Роздільнянської міської ради Одеської 
області», керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та 
враховуючи висновки Постійної комісії міської ради з питань бюджету, фінансування, 
інвестицій, реалізації державної регуляторної політики, Роздільнянська  міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Внести зміни та доповнення до Положення про оподаткування єдиним податком за 
фіксованими ставками в місті Роздільна, що затверджено рішенням Роздільнянської 
міської ради від 05 червня 2018 року № 1407-VII, виклавши його в новій редакції 
(додається).  
 
2. Це рішення набирає чинності з дня оприлюднення. 
 
3. Секретарю Роздільнянської міської ради (Антонова-Левченко Т.М.) протягом п’яти днів 
оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації шляхом розміщення на 
офіційному web-сайті Роздільнянської міської ради.  

  
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з 
питань бюджету, фінансування, інвестицій, реалізації державної регуляторної політики. 
  
 
Міський голова                            В.О.Шовкалюк
                                                                                                      
8 липня 2021 року               
№942-VIIІ 
 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення Роздільнянської міської ради  
Одеської області  
від  «05» червня 2018 року № 1407-VIІ  
(в редакції від 8 липня 2021 року №942-VIII)  

 
Положення 

про оподаткування єдиним податком за фіксованими ставками в Роздільнянській 
міській територіальній громаді  

(нова редакція) 
 

І. Загальні положення 
 
1.1. Це Положення про оподаткування єдиним податком за фіксованими ставками в 
Роздільнянській міській територіальній громаді (надалі – Положення) розроблено на 
виконання ст. 7, пп. 10.1.2 п. 10.1, п. 10.21 ст. 10, пп. 12.3.2 п. 12.3 ст. 12 Податкового 
кодексу України (надалі - ПКУ), у відповідності з розд. XIV ПКУ.  
1.2. Правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності, а 
також справляння єдиного податку встановлюються ПКУ. 
1.3. Спрощена система оподаткування, обліку та звітності – особливий механізм 
справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків і зборів на 
сплату єдиного податку в порядку та на умовах, визначених даним Положенням, з 
одночасним веденням спрощеного обліку та звітності. 
1.4. Відповідно до  п. 293.2. ст. 293 ПКУ Роздільнянською міською радою Одеської 
області встановлюються фіксовані ставки єдиного податку для першої та другої групи 
платників єдиного податку. 
1.5. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року              
№ 720-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій 
територіальних громад Одеської області» та наказу Міністерства розвитку громад та 
територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (зі змінами) «Про затвердження 
Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних 
громад» до складу Роздільнянської міської територіальної громади входять наступні 
населені пункти за їх даними в Кодифікаторі адміністративно-територіальних одиниць та 
територій територіальних громад: 
 
Перший рівень  Другий рівень Третій рівень Категорія 

об’єкта 
Назва об’єкта  

UA51000000000030770   область Одеська  
 UA51140000000094970  район Роздільнянський 
  UA51140130000082333 назва 

територіальної 
громади 

Роздільнянська 

 
Четвертий рівень Категорія об’єкта Назва об’єкта 

UA51140130010040641 місто Роздільна 
UA51140130020070549 село Андрієво-Іванове 
UA51140130030061433 село Антонівка 
UA51140130040025753 село Бакалове 
UA51140130050069569 село Балкове 
UA51140130060018007 село Бецилове 
UA51140130070086845 село Благодатне 
UA51140130080012385 село Богнатове 
UA51140130090065030 село Бринівка 



UA51140130100070779 село Будячки 
UA51140130110082321 село Бурдівка 
UA51140130120094988 село Буцинівка 
UA51140130130086031 село Вакулівка 
UA51140130140043686 село Велізарове 
UA51140130150016125 село Веселе 
UA51140130160082998 село Виноградар 
UA51140130170055400 село Володимирівка 
UA51140130180031519 село Єреміївка 
UA51140130190033330 село Желепове 
UA51140130200071050 село Калантаївка 
UA51140130210012062 село Кам’янка 
UA51140130220035348 село Капаклієве 
UA51140130230029900 село Карпівка 
UA51140130240086752 село Карпове 
UA51140130250068550 село Кошари 
UA51140130260081634 село Кузьменка 
UA51140130270099035 село Лозове 
UA51140130280015730 село Матишівка 
UA51140130290091754 село Миколаївка 
UA51140130300094570 село Міліардівка 
UA51140130310012174 село Надія 
UA51140130320046389 село Новий Гребеник 
UA51140130330070013 село Нові Чобручі 
UA51140130340098719 село Новоградениця 
UA51140130350067109 село Новодмитрівка 
UA51140130360073189 село Новодмитрівка Друга 
UA51140130370042421 село Новоселівка 
UA51140130380046719 село Новоукраїнка 
UA51140130390087501 село Олександрівка 
UA51140130400039785 село Парканці 
UA51140130410090130 село Перше Травня 
UA51140130420041666 село Петро-Євдокіївка 
UA51140130430018701 село Покровка 
UA51140130440056462 село Понятівка 
UA51140130450053115 село Поташенкове 
UA51140130460020706 село Слобідка 
UA51140130470013441 село Старокостянтинівка 
UA51140130480040108 село Старостине 
UA51140130490065448 село Сухе 
UA51140130500011286 село Шевченкове 
UA51140130510077217 село Шеметове 

 
ІІ. Платники єдиного податку 

 
2.1. Платниками єдиного податку за фіксованими ставками є фізичні особи-підприємці, 
що обрали спрощену систему оподаткування, та віднесені до платників єдиного податку 
першої та другої групи. 



2.2.  До першої групи платників єдиного податку відносяться фізичні особи-підприємці, 
які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж 
товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з 
надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не 
перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня 
податкового (звітного) року. 
2.3. До другої групи платників єдиного податку відносяться фізичні особи-підприємці, які 
здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам 
єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері 
ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають 
сукупності таких критеріїв: 

 не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб; 

 обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 01 січня податкового (звітного) року. 

2.4. Дія п. 2.3 розділу ІІ даного Положення не поширюється на фізичних осіб-підприємців, 
які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого 
майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, 
постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 
дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та 
напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи-підприємці належать виключно до третьої 
групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої 
групи. 
2.5. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових відносинах з 
платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуються наймані працівники, які 
перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологами та у відпустці по догляду за 
дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством віку, а також працівники, 
призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий період. 
2.6. Не можуть бути платниками єдиного податку першої -  другої груп: 

а) фізичні особи-підприємці, які здійснюють:  
1) діяльність з організації, проведення азартних ігор, лотерей (крім розповсюдження 
лотерей), парі (букмекерське парі, парі тоталізатора); 
2) обмін іноземної валюти; 
3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім роздрібного продажу 
паливно-мастильних матеріалів в ємностях до 20 літрів та діяльності пов'язаної з 
роздрібним продажем пива та столових вин); 
4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, у 
тому числі органогенного утворення (крім виробництва, постачання, продажу (реалізації) 
ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, 
дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння); 
5) видобуток, реалізацію корисних копалин, крім реалізації корисних копалин місцевого 
значення; 
6) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері страхування, яка 
здійснюється страховими агентами, визначеними Законом України «Про страхування», 
сюрвейєрами, аварійними комісарами та аджастерами; 
7) діяльність з управління підприємствами; 
8) діяльність з надання послуг пошти (крім кур’єрської діяльності), діяльність з надання 
послуг фіксованого телефонного зв’язку з правом технічного обслуговування та 
експлуатації телекомунікаційних мереж і надання в користування каналів електрозв’язку 
(місцевого, міжміського, міжнародного), діяльність з надання послуг фіксованого 
телефонного зв’язку з використанням безпроводового доступу до телекомунікаційної 
мережі з правом технічного обслуговування і надання в користування каналів 
електрозв’язку (місцевого, міжміського, міжнародного), діяльність з надання послуг 



рухомого (мобільного) телефонного зв’язку з правом технічного обслуговування та 
експлуатації телекомунікаційних мереж і надання в користування каналів електрозв’язку, 
діяльність з надання послуг з технічного обслуговування та експлуатації 
телекомунікаційних мереж, мереж ефірного теле- і радіомовлення, проводового 
радіомовлення та телемереж; 
9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність з організації 
торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметами колекціонування або антикваріату; 
10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів; 
 б) фізичні особи-підприємці, які здійснюють технічні випробування та дослідження 
(група 74.3 КВЕД ДК 009:2005), діяльність у сфері аудиту; 

в) фізичні особи-підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, загальна 
площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення та/або їх частини, загальна площа 
яких перевищує 400 квадратних метрів, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх 
частини, загальна площа яких перевищує 900 квадратних метрів. 
 г) страхові (перестрахові) брокери, ломбарди.  
 д) фізичні особи – нерезиденти. 

е) платники податків, які на день подання заяви про реєстрацію платником єдиного 
податку мають податковий борг, крім безнадійного податкового боргу, що виник 
внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин). 
2.7. Платники єдиного податку першої-другої груп повинні здійснювати розрахунки за 
відвантажені  товари (виконані роботи, надані послуги) виключно в грошовій формі 
(готівковій та/або безготівковій). 
2.8. Для цілей цього розділу під побутовими послугами населенню, які надаються першою 
та другою групами платників єдиного податку, розуміються такі види послуг: 
1) виготовлення взуття за індивідуальним замовленням; 
2) послуги з ремонту взуття; 
3) виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням; 
4) виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням; 
5) виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням; 
6) виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням; 
7) виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індивідуальним 
замовленням; 
8) виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням; 
9) додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням; 
10) послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів; 
11) виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням; 
12) послуги з ремонту трикотажних виробів; 
13) виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням; 
14) послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів; 
15) виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальним 
замовленням; 
16) послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів; 
17) виготовлення меблів за індивідуальним замовленням; 
18) послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів; 
19) виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним замовленням; 
20) технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, моторолерів і мопедів за 
індивідуальним замовленням; 
21) послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відеоапаратури; 
22) послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових приладів; 
23) послуги з ремонту годинників; 
24) послуги з ремонту велосипедів; 
25) послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних інструментів; 
26) виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням; 



27) послуги з ремонту інших предметів особистого користування, домашнього вжитку та 
металовиробів; 
28) виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням; 
29) послуги з ремонту ювелірних виробів; 
30) прокат речей особистого користування та побутових товарів; 
31) послуги з виконання фоторобіт; 
32) послуги з оброблення плівок; 
33) послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних виробів; 
34) послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і хутрових виробів; 
35) вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням; 
36) послуги перукарень; 
37) ритуальні послуги; 
38) послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством; 
39) послуги домашньої прислуги; 
40) послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальним 
замовленням. 
 

ІІІ. Порядок визначення доходів та їх склад  
 
3.1. Доходом платника єдиного податку є: дохід, отриманий протягом податкового 
(звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або 
нематеріальній формі, визначеній п. 3.2 розд. ІІІ даного Положення. При цьому до доходу 
не включаються отримані такою фізичною особою пасивні доходи у вигляді процентів, 
дивідендів, роялті, страхові виплати і відшкодування, доходи у вигляді бюджетних 
грантів, а також доходи, отримані від продажу рухомого та нерухомого майна, яке 
належить на праві власності фізичній особі та використовується в її господарській 
діяльності. 
3.2. До суми доходу платника єдиного податку включається вартість безоплатно 
отриманих протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг). 
3.2.1. Безоплатно отриманими вважаються товари (роботи, послуги), надані платнику 
єдиного податку згідно з письмовими договорами дарування та іншими письмовими 
договорами, укладеними згідно із законодавством, за якими не передбачено грошової або 
іншої компенсації вартості таких товарів (робіт, послуг) чи їх повернення, а також товари, 
передані платнику єдиного податку на відповідальне зберігання і використані таким 
платником єдиного податку. 
3.3. Дохід, виражений в іноземній валюті, перераховується у гривнях за офіційним курсом 
гривні до іноземної валюти, встановленим Національним банком України на дату 
отримання такого доходу. 
3.4. Датою отримання доходу платника єдиного податку є дата надходження коштів 
платнику єдиного податку у грошовій (готівковій або безготівковій) формі, дата 
підписання платником єдиного податку акта приймання-передачі безоплатно отриманих 
товарів (робіт, послуг).  
3.5. У разі здійснення торгівлі товарами або послугами з використанням торговельних 
автоматів чи іншого подібного обладнання, що не передбачає наявності реєстратора 
розрахункових операцій та/або програмного реєстратора розрахункових операцій, датою 
отримання доходу вважається дата вилучення з таких торговельних апаратів та/або 
подібного обладнання грошової виручки. 
3.6. У разі якщо торгівля товарами (роботами, послугами) через торговельні автомати 
здійснюється з використанням жетонів, карток та/або інших замінників грошових знаків, 
виражених у грошовій одиниці України, датою отримання доходу вважається дата 
продажу таких жетонів, карток та/або інших замінників грошових знаків, виражених у 
грошовій одиниці України. 



3.7. Доходи фізичної особи - платника єдиного податку, отримані в результаті 
провадження господарської діяльності та оподатковані згідно з цим Положенням, не 
включаються до складу загального річного оподатковуваного доходу фізичної особи, 
визначеного відповідно до розділу IV ПКУ. 
3.8. Не є доходом суми податків і зборів, утримані (нараховані) платником єдиного 
податку під час здійснення ним функцій податкового агента, а також суми єдиного внеску 
на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, нараховані платником єдиного 
податку відповідно до закону. 
3.9. До складу доходу не включаються: 
1) суми фінансової допомоги, наданої на поворотній основі, отриманої та поверненої 
протягом 12 календарних місяців з дня її отримання, та суми кредитів; 
2) суми коштів цільового призначення, що надійшли від Пенсійного фонду та інших 
фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування, з бюджетів або 
державних цільових фондів, у тому числі в межах державних або місцевих програм; 
3) суми коштів (аванс, передоплата), що повертаються покупцю товару (робіт, послуг) - 
платнику єдиного податку та/або повертаються платником єдиного податку покупцю 
товару (робіт, послуг), якщо таке повернення відбувається внаслідок повернення товару, 
розірвання договору або за листом-заявою про повернення коштів; 
4) суми коштів у частині надмірно сплачених податків і зборів, встановлених ПКУ, та 
суми єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, що 
повертаються платнику єдиного податку з бюджетів або державних цільових фондів; 
5) інші доходи визначені ПКУ. 
3.10. Дохід визначається на підставі даних обліку, який ведеться відповідно до статті 296 
ПКУ. 
3.11. Визначення доходу здійснюється для цілей оподаткування єдиним податком та для 
надання права суб'єкту господарювання зареєструватися платником єдиного податку 
та/або перебувати на спрощеній системі оподаткування. 
3.12. При визначенні обсягу доходу, що дає право суб'єкту господарювання 
зареєструватися платником єдиного податку та/або перебувати на спрощеній системі 
оподаткування в наступному податковому (звітному) періоді, не включається дохід, 
отриманий як компенсація (відшкодування) за рішенням суду за будь-які попередні 
(звітні) періоди. 
3.13. Право на застосування спрощеної системи оподаткування в наступному 
календарному році мають платники єдиного податку за умови неперевищення протягом 
календарного року обсягу доходу, встановленого для відповідної групи платників єдиного 
податку. 
3.13.1. При цьому якщо протягом календарного року платники першої і другої груп 
використали право на застосування іншої ставки єдиного податку у зв'язку з 
перевищенням обсягу доходу, встановленого для відповідної групи, право на застосування 
спрощеної системи оподаткування в наступному календарному році такі платники мають 
за умови неперевищення ними протягом календарного року обсягу доходу, встановленого 
пп. 3 п. 291.4 ст. 291 ПКУ. 
 

IV. Фіксовані ставки єдиного податку 
 
4.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у відсотках 
(фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 
встановленого законом на 01 січня податкового (звітного) року (надалі - Прожитковий 
мінімум), другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної 
плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (надалі - Мінімальна 
заробітна плата). 
4.2. Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються щорічно окремим рішенням 
Роздільнянської міської ради. 



4.2.1. Роздільнянська міська рада приймає єдині ставки єдиного податку, які діють на всій 
територію Роздільнянської міської територіальної громади.  
4.3. Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються для фізичних осіб-підприємців, які 
здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з 
розрахунку на календарний місяць: 

 для першої групи платників єдиного податку - у межах до 10 відсотків розміру 
прожиткового мінімуму; 

 для другої групи платників єдиного податку - у межах до 20 відсотків розміру 
мінімальної заробітної плати.  

4.4. Рішення Роздільнянської міської ради про встановлення фіксованих ставок єдиного 
податку на наступний (плановий) бюджетний рік приймаються до 15 липня поточного 
року. 
4.4.1. Копія прийнятого рішення про встановлення ставок єдиного податку для платників 
першої та другої груп або про внесення змін до ставок надсилається в електронному 
вигляді у десятиденний строк з дня прийняття до Головного управління Державної 
податкової служби України в Одеській області, але не пізніше 25 липня року, що передує 
бюджетному періоду, в якому планується застосовування встановлюваних ставок або змін 
до них. 
4.4.2. Рішення про встановлення ставок єдиного податку офіційно оприлюднюється 
Роздільнянською міською радою до 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в 
якому планується застосовування встановлюваних ставок єдиного податку або змін 
(плановий період). В іншому разі норми відповідного рішення застосовуються не раніше 
початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.  
4.4.3. У разі якщо до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується 
застосування єдиного податку, Роздільнянська міська рада не прийняла рішення про 
встановлення ставок єдиного податку, що є обов’язковим згідно з нормами ПКУ, єдиний 
податок справляється виходячи з норм ПКУ із застосуванням ставок, які діяли до 31 
грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування єдиного 
податку.    
4.5. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кількох видів 
господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, 
встановлений для таких видів господарської діяльності. 
4.6. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп господарської 
діяльності не тільки на території Роздільнянської міської ради, а й на території інших рад, 
то застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений п. 4.3 розд. 
IV даного Положення для відповідної групи таких платників єдиного податку. 
4.7. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податку першої - 
другої групи у розмірі 15 відсотків: 
1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного у п.п. 2.2. та 2.3. розд. ІІ даного 
Положення; 
2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі платників 
єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи; 
3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж зазначений у 
даному Положенні; 
4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права 
застосовувати спрощену систему оподаткування; 
5) до доходу, отриманого платниками першої або другої групи від провадження 
діяльності, яка не передбачена розд. ІІ даного Положення. 
 

V. Податковий (звітний) період 
 
5.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої та другої груп 
є календарний рік. 



5.2. Для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податку із сплати 
інших податків і зборів, встановлених ПКУ, перший податковий (звітний) період 
починається з першого числа місяця, що настає за наступним податковим (звітним) 
кварталом, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку, і закінчується 
останнім календарним днем останнього місяця такого періоду. 
5.3. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб-підприємців, які до 
закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання 
спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для першої 
або другої групи, перший податковий (звітний) період починається з першого числа 
місяця, наступного за місяцем, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку. 
5.4. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнім податковим 
(звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому подано до 
контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси. 
 

VI. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку 
 
6.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок шляхом 
здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця. 
6.1.1. Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку 
авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до 
кінця поточного звітного року. 
6.2. У разі якщо Роздільнянська міська рада приймає рішення щодо зміни раніше 
встановлених ставок єдиного податку, єдиний податок сплачується за такими ставками у 
порядку та строки, визначені пп. 12.3.4 п. 12.3 ст. 12 ПКУ. 
6.3. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої і другої груп 
здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого платника єдиного 
податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної 
відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності. 
6.4. Сплата єдиного податку платниками першої - другої груп здійснюється за місцем 
податкової адреси. 
6.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю 
найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одного календарного 
місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка 
(листків) непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів. 
 

VII. Відповідальність платників податку і контроль 
 
13.1. Платники єдиного податку несуть відповідальність відповідно до ПКУ за 
правильність обчислення, своєчасність та повноту сплати сум єдиного податку, а також за 
своєчасність подання податкових декларацій. 
13.2. Платники єдиного податку за неподання або несвоєчасне подання податкової 
декларації, як і за порушення строків та повноти оплати податку притягуються до 
адміністративної та фінансової відповідальності відповідно до п. 111.1. ст. 111,                 
ст.ст. 120, 126, 129 ПКУ. 
13.3. Контроль за правильністю розрахунку, повнотою і своєчасністю перерахування 
єдиного податку до бюджету Роздільнянської міської ради покладається на 
Роздільнянську ДПІ ГУ ДПС в Одеській області в межах його повноважень, визначених 
діючим законодавством. 
13.4. В разі змін, які відбулися в законодавстві під час дії цього Положення, норми цього 
Положення застосовуються в частині, яка не суперечить чинному законодавству. 
__________________ 


